
Magistrát města Olomouce

Vydala: Jaroslava Kotelenská, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 23.1.2018 rozpočtové změny roku 2018. 

Název § Název paragrafu Položka Název položky
Částka změny v 

Kč
ÚZ Poznámka Číslo změny

-

8501

nezisková org. Crosspoint Olomouc - 

peněžitý dar na pořízení diagnostického 

přístroje k odhalení stadia cystické 

fibrózy

6171
Činnost místní 

správy
5222

Neinvestiční 

transfery spolkům
100 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - nezisková org. Crosspoint Olomouc - peněžitý dar na 

pořízení diagnostického přístroje k odhalení stádia cystické fibrózy.

RZ/18/0002

7547 významné aktivity (org. 300) 6171
Činnost místní 

správy
5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde 

nezařazené.

637 000,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

1020 nákup služeb 6112 Zastupitelstva obcí 5169
Nákup ostatních 

služeb
100 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením daru společnosti 

Moravská vodárenská, a. s. na realizaci stálé expozice s názvem 

"Správa města a její představitelé po roce 1848".	

RZ/18/0003

837 000,00

-

7627
Inteligentní dopravní systémy (hromadná 

položka)
2212 Silnice 6122

Stroje, přístroje a 

zařízení
150 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

7653
Jilemnického, Nedvězí centrum - 

dopravní opatření, org. 15346
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních 

komunikací

6121
Budovy, haly a 

stavby
153 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

7654
MŠ Rožňavská - energetická opatření, 

15623
3111 Mateřské školy 6121

Budovy, haly a 

stavby
3 300 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

7700 MŠ Svatoplukova 11 - stavební úpravy 3111 Mateřské školy 5137
Drobný hmotný 

dlouhodobý majetek
900 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - vybavení učeben MŠ Svatoplukova 11.
RZ/18/0002

7039
MŠ Svatoplukova 11 - stavební úpravy, 

org. 15619
3111 Mateřské školy 6121

Budovy, haly a 

stavby
4 800 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

7080 Radnice - střecha 6171
Činnost místní 

správy
5171 Opravy a udržování 7 600 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - oprava střechy radnice.
RZ/18/0002

7586 Tramvajová trať 8. května, org. 25776 2271 Ostatní dráhy 6121
Budovy, haly a 

stavby
2 157 500,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

5869 Tropický pavilon, org. 15402 3741
Ochrana druhů a 

stanovišť
6121

Budovy, haly a 

stavby
1 500 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

8316
ZŠ Mozartova - rekonstrukce hřiště, org. 

35406 (Nadace ČEZ)
3113 Základní školy 6122

Stroje, přístroje a 

zařízení
200 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

7699 ZŠ Svatoplukova - dílny 3113 Základní školy 5137
Drobný hmotný 

dlouhodobý majetek
1 080 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Číslo 

prvku

Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Ing. Marek Drešr, pověřen vedením odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky
Částka změny v 

Kč
ÚZ Poznámka Číslo změny

Číslo 

prvku

7698 ZŠ Svatoplukova - dílny, org. 15825 3113 Základní školy 6121
Budovy, haly a 

stavby
5 000 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

6344 Konzultační, poradenské a právní služby 3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby

136 000,00 Částka je potřebná na úhradu právních služeb MT Legal. RZ/18/0004

5869 Tropický pavilon, org. 15402 3741
Ochrana druhů a 

stanovišť
6121

Budovy, haly a 

stavby
-136 000,00 Částka byla ukončena s nižšími náklady než předpokládal plán. RZ/18/0004

26 840 500,00

-

1106 nákup služeb 6171
Činnost místní 

správy
5169

Nákup ostatních 

služeb
54 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace na výkon 

státní správy.
RZ/18/0003

54 000,00

-

2810 org. 1 - akce, spolufinancované z EU 6409
Ostatní činnosti 

jinde nezařazené
5901

Nespecifikované 

rezervy
2 642 424,96

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti 

jinde nezařazené
5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde 

nezařazené.

2 655 135,15
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 – rezerva k dispozici RMO/ZMO.
RZ/18/0002

2951
účelová rezerva k řešení krizových 

situací
5219

Ostatní záležitosti 

ochrany 

obyvatelstva

5901
Nespecifikované 

rezervy
5 712 842,11 Zapojení zůstatku účelové rezervy k řešení krizových situací. RZ/18/0002

1126 vratky veř. rozpočtům 6402

Finanční 

vypořádání 

minulých let

5364

Vratky veřejným 

rozpočtům ústřední 

úrovně transferů 

poskytnutých v 

minulých 

rozpočtových 

obdobích

147 271,50

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - vratky veřejným rozpočtům ústřední úrovně transferů 

poskytnutých v minulých rozpočtových obdobích.

RZ/18/0002

11 157 673,72

-

1871
OVS org. 2671 dopravní obslužnost 

DPMO
2292

Provoz veřejné 

silniční dopravy
5193

Výdaje na dopravní 

územní obslužnost
10 000 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - navýšení objednávky veřejných služeb DPMO, a.s.
RZ/18/0002

10 000 000,00

Název inv.střediska : Odbor živnostenský

PhDr. Zdeněk Machalíček, vedoucí živnostenského odboru 

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Název inv.střediska : Odbor správy městských komunikací a MHD

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Ing. Petra Pospíšilová, vedoucí odboru správy městských komunikací a MHD 

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky
Částka změny v 

Kč
ÚZ Poznámka Číslo změny

Číslo 

prvku

-

3338 Centrum Semafor - služby 3421

Využití volného 

času dětí a 

mládeže

5169
Nákup ostatních 

služeb
32 375,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - úhrada za dopravní vyúku od Centra služeb pro silniční 

dopravu.

RZ/18/0002

32 375,00

-

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců 

na služebních 

místech

5 000 000,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

6222 DHDM 6171
Činnost místní 

správy
5137

Drobný hmotný 

dlouhodobý majetek
200 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace na výkon 

státní správy.
RZ/18/0003

7024 Elektronická úřední deska, org. 35659 6171
Činnost místní 

správy
6122

Stroje, přístroje a 

zařízení
200 000,00

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace na výkon 

státní správy.
RZ/18/0003

6219 Nákup ostatních služeb 6171
Činnost místní 

správy
5169

Nákup ostatních 

služeb
204 800,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace na výkon 

státní správy.
RZ/18/0003

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171
Činnost místní 

správy
5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců 

na služebních 

místech

2 325 547,00
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace na výkon 

státní správy.
RZ/18/0003

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171
Činnost místní 

správy
5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní 

politiku 

zaměstnanosti

581 387,00
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace na výkon 

státní správy.
RZ/18/0003

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171
Činnost místní 

správy
5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

209 299,00
Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace na výkon 

státní správy.
RZ/18/0003

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171
Činnost místní 

správy
5038

Povinné pojistné na 

úrazové pojištění
9 767,00

Posílení mzdových nákladů je umožněno zapojením dotace na výkon 

státní správy.
RZ/18/0003

3873 výměna oken v atriu radnice 6171
Činnost místní 

správy
5171 Opravy a udržování 1 000 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace na výkon 

státní správy.
RZ/18/0003

8259
ÚZ 98008 MF ČR na volby prezidenta 

České republiky
6118

Volba prezidenta 

republiky
5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde 

nezařazené.

2 459 265,00 98008

Posílení prostředků na položce je umožněno zapojením dotace MF 

ČR, účelově určené na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s volbou 

prezidenta ČR v lednu 2018.

RZ/18/0003

12 190 065,00

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : Odbor agendy řidičů a motorových vozidel

Mgr. Michal Urbášek, vedoucí odboru agendy řidičů a motorových vozidel

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky
Částka změny v 

Kč
ÚZ Poznámka Číslo změny

Číslo 

prvku

-

8489
org. 2490 Europe Direct - Evropská 

komise
2141 Vnitřní obchod 5909

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde 

nezařazené.

493 327,07
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - projekt Europe Direct.
RZ/18/0002

7379 org. 2511 zpracování dat 2141 Vnitřní obchod 5168

Zpracování dat a 

služby související s 

informačními a 

komunikačními 

technologiemi

152 920,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

2402 Silvestr 2018 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5169

Nákup ostatních 

služeb
110 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

7703
Slavnostní vyhlášení sportovců roku - 

pohoštění
3419

Ostatní 

tělovýchovná 

činnost

5175 Pohoštění 20 000,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - Evropské město sportu.
RZ/18/0002

776 247,07

-

7792 Fond pomoci olomouckým dětem 3113 Základní školy 5179
Ostatní nákupy jinde 

nezařazené
37 234,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - Fond pomoci olomouckým dětem.
RZ/18/0002

6471
opravy ZŠ a MŠ - dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
3113 Základní školy 5171 Opravy a udržování 4 523 828,84

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - restaurování sálu Komenia v objektu FZŠ Komenium, 8. 

května 29 Olomouc.

RZ/18/0002

8478
ZŠ Hálkova - přístavba - vybavení 

odborných učeben
3113 Základní školy 5136

Knihy, učební 

pomůcky a tisk
1 600 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - ZŠ Hálkova - přístavba - vybavení odborných učeben.
RZ/18/0002

7634
ZŠ Hálkova - vybavení odborných 

učeben, org. 35814
3113 Základní školy 6122

Stroje, přístroje a 

zařízení
400 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

8502

PPK - projekt Školní hřiště pro veřejnost - 

zajištění kamerami (Program prevence 

kriminality)

3113 Základní školy 5137
Drobný hmotný 

dlouhodobý majetek
50 000,00

Program prevence kriminality - převedení dotačních finančních 

prostředků na odbor školství k realizaci projektu "Školní hřiště pro 

veřejnost-zajištění kamerami-etapa I".

RZ/18/0005

6 611 062,84

-

5827
ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon 

pěstounské péče
4339

Ostatní sociální 

péče a pomoc 

rodině a manželství

5499

Ostatní neinvestiční 

transfery 

obyvatelstvu

1 221 806,85 13010
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon pěstounské péče.
RZ/18/0002

1 221 806,85

Název inv.střediska : Odbor vnějších vztahů a informací

Název inv.střediska : Odbor školství

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí

PhDr. Bohumil Šíp, vedoucí odboru vnějších vztahů a informací

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky
Částka změny v 

Kč
ÚZ Poznámka Číslo změny

Číslo 

prvku

-

3518
 PPK - DOTACE - nespecifikované 

rezervy
5399

Ostatní záležitosti 

bezpečnosti, 

veřejného pořádku

5901
Nespecifikované 

rezervy
-480 000,00

Program prevence kriminality - převedení dotačních finančních 

prostředků jednotlivým subjektům k realizaci projektů.
RZ/18/0005

-480 000,00

-

7620
Kateřinská 23 - rekonstrukce podkroví 

budovy, org. 15804
5311

Bezpečnost a 

veřejný pořádek
6121

Budovy, haly a 

stavby
305 000,00

Navýšení kapitálového výdaje je umožněno posílením části příjmů z 

hospodářské činnosti města za účelem realizace opravy a zateplení 

části podkroví budovy Kateřinská 23.

RZ/18/0003

1621 nákup mat. 5311
Bezpečnost a 

veřejný pořádek
5139

Nákup materiálu 

jinde nezařazený
30 000,00

Program prevence kriminality - převedení dotačních finančních 

prostředků na Městskou policii k realizaci projektu "Bezpečný domov".
RZ/18/0005

7884 Parkovací automaty MPO, org. 35830 5311
Bezpečnost a 

veřejný pořádek
6122

Stroje, přístroje a 

zařízení
2 000 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017.
RZ/18/0002

2106

PPK Městská policie - rozšíření 

stacionárního kamerového systému, org. 

30952

5311
Bezpečnost a 

veřejný pořádek
6122

Stroje, přístroje a 

zařízení
400 000,00

Program prevence kriminality - převedení dotačních finančních 

prostředků na Městskou policii k realizaci projektu "Modernizace 

MKDS".

RZ/18/0005

2 735 000,00

-

7631
Ztracená 322/1,3 - oprava fasády, 

výměna oken
3612

Bytové 

hospodářství
5171 Opravy a udržování 1 598 185,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - Ztracená 322/1,3 - oprava fasády, výměna oken.
RZ/18/0002

1 598 185,00

-

2787 EKO-KOM služby 3725

Využívání a 

zneškodňování 

komunálních 

odpadů

5169
Nákup ostatních 

služeb
23 302 307,03

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - EKO-KOM.
RZ/18/0002

6587
náhradní výsadby + následná péče - dle 

uzavřených smluv
3745

Péče o vzhled obcí 

a veřejnou zeleň
5169

Nákup ostatních 

služeb
336 078,60

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 

rokem 2017 - náhradní výsadby + následná péče dle uzavřených 

smluv.

RZ/18/0002

23 638 385,63

Název inv.střediska : Odbor sociálních služeb

Název inv.střediska : Městská policie

Mgr. Yvona Kubjátová, vedoucí odboru sociálních služeb

Název inv.střediska : Správa nemovitostí Olomouc, a.s.

Název inv.střediska : Odbor životního prostředí

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie

RNDr. Petr Loyka, CSc., vedoucí odboru životního prostředí

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky
Částka změny v 

Kč
ÚZ Poznámka Číslo změny

Číslo 

prvku

-

1850 služby peněž. ústavů 6171
Činnost místní 

správy
5163

Služby peněžních 

ústavů
22 500,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrad členů ZMO 

za pojištění odpovědnosti za škodu.
RZ/18/0003

22 500,00

-

2687
Změna stavu prostředků na bankovních 

účtech
8115

Změny stavu 

krátkodobých 

prostředků na 

bankovních účtech 

kromě změn stavů 

účtů státních 

finančních aktiv

89 563 236,11
Zapojení zůstatků rozpočtovaných účtů k 31. 12. 2017 - úhrnný 

přebytek hospodaření roku 2017.
RZ/18/0002

89 563 236,11

-

2465 globální dotace 4112

Neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 

rozpočtu v rámci 

souhrnného 

dotačního vztahu

4 784 800,00

Úprava částky globální dotace, která byla při schvalování rozpočtu 

města na rok 2018 (ZMO ze dne 19. 12. 2017) stanovena pouze 

orientačně. Po schválení zákona č. 474/2017 Sb. o státním rozpočtu 

ČR na rok 2018 byla výše dotace upřesněna na konečných 

85.784.800,00 Kč, které jsou určeny na výkon státní správy.

RZ/18/0003

7162

ostatní nedaňové příjmy j.n. - platba 

členů ZMO pojistné odpovědnosti za 

škodu  

6112 Zastupitelstva obcí 2329

Ostatní nedaňové 

příjmy jinde 

nezařazené

22 500,00
Jedná se o zapojení úhrad členů ZMO za pojištění odpovědnosti za 

škodu.
RZ/18/0003

8304
Projekt čtvrté stálé expozice (sponzorské 

dary)
6171

Činnost místní 

správy
2321

Přijaté neinvestiční 

dary
100 000,00

Jedná se o zapojení daru společnosti Moravská vodárenská, a. s. na 

realizaci stálé expozice s názvem "Správa města a její představitelé 

po roce 1848".

RZ/18/0003

2531
převody z vlastních fondů hospodářské 

činnosti
6330 4131

Převody z vlastních 

fondů hospodářské 

(podnikatelské) 

činnosti

305 000,00

Jedná se o posílení části příjmů z hospodářské činnosti města za 

účelem realizace opravy a zateplení části podkroví budovy Kateřinská 

23.

RZ/18/0003

4544
ÚZ 98008 MF ČR na volby prezidenta 

České republiky
4111

Neinvestiční přijaté 

transfery z 

všeobecné pokladní 

správy státního 

rozpočtu

2 459 265,00 98008
Jedná se o zapojení dotace MF ČR, účelově určené na úhradu výdajů 

vzniklých v souvislosti s volbou prezidenta ČR v lednu 2018.
RZ/18/0003

7 671 565,00

V Olomouci dne 30.1.2018 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová

Zpracovala: Bc. Renáta Finková vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Název inv.střediska : MMOl Financování

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

6


